

Wypłata zapomóg pieniężnych podopiecznym.

Kielce, 6 maja (Zet). Na podstawie zarządzenia władz Polski Komitet Opiekuńczy Kielce-miasto wypłacać będzie zapomogi pieniężne za miesiąc maj r. b. jedynie tym podopiecznym, którzy między 1 a 15 maja przedstawia w biurze komitetu dowód zameldowania w Urzędzie Pracy, względnie świadectwo lekarskie, stwierdzające niezdolność do pracy. Bez przedstawienia takiego dowodu Komitet zapomóg wypłacać nie będzie. Podopieczni winni we własnym interesie dopełnić potrzebnych formalności, aby nie doznać rozczarowania przy zgłoszeniu się po zapomogę.

(Zet) **KRWAWA BÓJKA O ORGANKI.** Przed sądem okręgowym w Kielcach staną w niedługim czasie Antoni Rydzki i Wincenty Kubicz, obydwoj z Woli Wiśniowej powiatu jędrzejowskiego, pod zarzutem zadania ciężkich obrażeń ciała Stanisławowi Krzywonosowi z tej samej wsi. Bójka powstała o bezwartościowe organki, które zabrał wychowanek Krzywonos córce Rydzki. Kiedy Rydzki poszedł upomnieć się o nie do mieszkania Krzywonosów, ci wypchnęli go za drzwi na podwórko, gdzie rozegrała się bójka rodziny Krzywonosów z Rydzkimi, do pomocy któremu przybiegł Wincenty Kubicz. W rezultacie Stanisław Krzywonos został uderzony kamieniem w okolicę lewego oka i doznał trwałego łzawienia, przeszkadzającego w akcie patrzenia, oraz zraniony szpadlem w głowę i rękę.

(Zet) **ZAKAŁA WSI.** We wsi Udoz, gminy Żarnowiec koło Wolbromia, mieszka 30-letnia Genowefa Obora, niezamężna, która swoim niemo-

ralnym postępowaniem, połączonym z kradzieżami i podstępny wyłudzeniem, przynosi wstyd całej wsi. Jako wiejska córka Koryntu, sprzedając swe wdzięki w Wolbromiu i okolicy, naciąga bezceremonialnie naiwnych, okradając ich z gotówki. W tych dniach Oborówna została skazana przez sąd grodzki w Wolbromiu na pół roku więzienia. Czekają ją jeszcze kilka spraw tego rodzaju w tym samym sądzie.

(Zet) **O MAŁO NIE ZADUSIŁ KOBIET.** Stanisław Łukasik z Chałupki Grzymalskich, gminy Tuczępy (powiat Busko), zastawszy gości swej sąsiadki Julji Pietrzalek w swoim łubinie, podszedł do stojącej niedaleko Pietrzalkowej i zaczął ją dusić rękami za szyję, poczem najspokojniej wyjechał do Szydłowa. Ponieważ Łukasik jest mężczyzną dobrze zbudowanym i mógłby być na śmierć zadusił swoją, wąleją budowy sąsiadkę, sąd grodzki w Szydłowie skazał go na miesiąc aresztu; Łukasik zasłużył na większą karę, ale sąd wziął pod uwagę jego dotychczasową niekaralność. Mimo to skazany uważał wyrok jeszcze za surowy i złożył apelację. Wydział odwoławczy sądu okręgowego w Kielcach w zupełności podzielił stanowisko sądu grodzkiego w Szydłowie i wyrok w całości zatwierdził.

(Zet) **ŻŁE WYSZŁA NA INTERWENCJI.** Między Józefem Wilkiem i Janem Fitem ze wsi Grzymale, gminy Kurozwęki (powiat Busko) wynikła sprzeczka na tle zaorania między w polu, a następnie szarpanina. Żona Fita — Bronisława, usiłowała szarpiących się rozłączyć. W tym momencie nadszedł inny sąsiad, Tadeusz Jędruch, uzbrojony w gruby kij sosnowy i uderzył w środek skupionych wokół siebie ludzi. Cios dosięgnął Fitową, a jednocześnie prawie Wilk uderzył ją również jakimś twardym na-

zędziem. Sąd grodzki w Szydłowie skazał zarówno Jędruchę, jak i Wilka na pół roku więzienia każdego. Sprawa znalazła się w wydziale odwoławczym sądu okręgowego w Kielcach, który wyrok pierwszej instancji uchylił i postępowanie z oskarżenia publicznego umorzył. Poszkodowana ma prawo dochodzić swej krzywdy na drodze prywatnej.

(Zet) **ZATWIERDZONY WYROK.** Franciszek Jaszczek z Jędrzejowa (Kolejowa 9) skradł 55 kg. pszenicy, wartości 16 zł. z niezamkniętej sieni Stanisławowi Michalskiemu w Sudole, gminy Przysław. Ponieważ Jaszczek jest utalentowanym złodziejem i za kradzieże był już kilkakrotnie karany, sąd grodzki w Jędrzejowie wymierzył mu karę 7 miesięcy więzienia, a wydział odwoławczy sądu okręgowego w Kielcach karę tę w całości zatwierdził.

(Zet) **ZA T. ZW. ZABÓR RYB Z CUDZEGO STAWU.** Wyrokiem sądu grodzkiego w Jędrzejowie został skazany na 3 miesiące aresztu Stefan Kurkowski z Jędrzejowa-Piaski za zabór ryb ze stawu Konieczynskiego, wartości 500 zł. Tadeusz Gałczyński, Stefan Kośmider, Marjan Michalkiewicz, Stanisław Starkowski i Henryk Józef Michalkiewicz, którym akt oskarżenia zarzucał ten sam występki, zostali uniewinnieni.

(Zet) **PÓŁ ROKU WIEZIENIA ZA PRZYJĘCIE KRADZIONYCH KUR.** Sąd Grodzki w Szczekocinach skazał Władysława Wawryłowa ze Skrajniwy, gminy Lelów (powiat Jędrzejów) na pół roku więzienia za przyjęcie na przechowanie kur od Stanisława Czerwina, wiedząc, że pochodzą one z kradzieży. Skazana odwołała się do sądu okręgowego w Kielcach, co jej jednak nie pomogło, albowiem wyrok pierwszej instancji został w całości zatwierdzony. Stosunkowo surowy wymiar kary sąd wymierzył Wawryłowej z uwa-

gi, że cieszy się ona złą opinią i korzystała z przestępstwa, popełnionego przez nieletniego.

(Zet) **ZA OKRADZENIE BRATA.** Władysław Domagała z Pokrywnicy, gminy Wodzisław (powiat Jędrzejów) dobrał się do szafy swego brata, Wincentego i skradł mu materiał na ubranie, a w drugim wypadku usiłował skraść pół metra kartofli. Sąd grodzki w Jędrzejowie skazał Władysława Domagałę na łączną karę pół roku więzienia. Wysoki wymiar kary sąd zastosował z uwagi na wykrętne tłumaczenie skazanego, usiłującego wprowadzić w błąd początkowo policję, a później sąd.

(Zet) **OKRADEŁ CHLEBODAWCĘ.** Gospodarz Franciszek Nowak w Słaboszowicach, gminy Sędziszów (powiat Jędrzejów) przyjął na służbę 20-letniego Stefana Grede z Klonowa, gminy Bodzentyn (powiat Kielce). Po kilku tygodniach służący, skorzystawszy z nieobecności domowników w mieszkaniu, skradł z niezamkniętej szafy 250 zł., legitymację i dowody osobiste Nowaka i zbiegł. Sąd grodzki skazał Grede na pół roku więzienia.

(Zet) **DWA NAPADY W KONECKIEM.** Na terenie powiatu koneckiego nieuciej sprawcy dokonali dwóch poważnych napadów rabunkowych w nocy, mianowicie na mieszkanie Józefa Werenśa w Grzybowie, gminy Duraczów i Władysława Bartosińskiego w Pielakach, gminy Miedzierza. Po steroryzowaniu domowników bandyci zrabowali Werenśowi 316 złotych w banknotach i 820 zł. srebrem, oraz wszystką garderobę męską i damską, płótno, obuwie itp. ogólnej wartości około 21.000 zł. Na miejsce napadu bandyci zajęli samochodem i odjechali z hupem. Bartosińskiemu zrabowano 150 zł. gotówką, obuwie i wełnę, wartości około 300 zł.

OBWIESZCZENIA URZĘDOWE

Obwieszczenie

w sprawie gospodarowania bydłem użytkowym i targów na bydło użytkowe i prosięta.

W myśl zarządzenia o gospodarowaniu i rejestracji bydła z dnia 10 marca 1942 r., wszelka bezpośrednia sprzedaż i kupno, jak również zamiana, darowizna itp., od hodowcy do hodowcy bydła użytkowego i hodowlanego (bydła rogatego, cieląt, świń i owiec) jest zabroniona, a dopuszczalna jedynie za pośrednictwem przedsiębiorstw handlu zwierzętami. W związku z tem zostały wyznaczone na powiat Jędrzejów następujące przedsiębiorstwa handlu zwierzętami:

- 1) Spółdzielnia Rolniczo-Handlowa w Jędrzejowie,
- 2) St. Gałczyński, Jędrzejów.

Dla ułatwienia obrotu wymienionym zwierzętami ustanawiam następujące targi na bydło użytkowe i prosięta:

- 1) w Jędrzejowie — na placu obok Targowicy — co drugi piątek, począwszy od 15 maja 1942 r. (następnie 29 maja, 12 czerwca itd.),
- 2) w Włoszczowie — na placu obok Targowicy —

- co drugi wtorek, począwszy od 12 maja 1942 r. (następnie 26 maja, 9 czerwca itd.),
- 3) w Wodzisławiu — na Targowicy — co druga środa, począwszy od 6 maja 1942 r. (następnie 20 maja, 3 czerwca itd.),
- 4) w Szczekocinach — na Targowicy — co drugi piątek, począwszy od 8 maja 1942 r. (następnie 22 maja, 5 czerwca itd.).

Czas targowy trwa od godz. 11—16. Wszelkie inne niż wyżej podane targi na bydło użytkowe i prosięta są zabronione.

Na powyższe targi wysyłają przedsiębiorstwa handlu zwierzętami swoich zastępców, za pośrednictwem których odbywać się ma wszelka sprzedaż i kupno po cenach kształtujących się na wolnym rynku.

Przed prowadzeniem zwierząt na targi winien hodowca zaopatrzyć się w następujące dowody:

- 1) wypis z rejestru zwierząt na targi winien kierownika targowicy,
- 2) świadectwo pochodzenia zwierzęcia, wystawione przez soltysa.

Kupujący natomiast winien wykazać się policyjnym dowodem osobistym, wystawionym po dniu 1-go października 1939 r., z którego wynikałoby obecne miejsce zamieszkania nabywcy.

Od powyższych postanowień wprowadzono wyjątki jedynie:

- 1) przy obrocie zarejestrowanym bydłem zarodkowym, które może być oddawane przez hodowcę za pisemnym zezwoleniem Urzędu Hodowli Zwierząt oraz właściwego dla nabywcy pomocnika kierownika targowicy,
- 2) przy kolezykowanych prosiętach i świniami do 40 kg. wagi, sprzedawanych na wyżej podanych targach. Również i tutaj dozwolona jest sprzedaż wprost od sprzedawcy do nabywcy, jednakże zarówno sprzedający, jak i kupujący winien zmiana posiadania zameldować ustnie znajdującemu się na targu zastępcy przedsiębiorstwa handlowego celem otrzymania poświadczenia, za które należy uiścić opłatę w wysokości 2.— zł. od nabywcy i 0.50 zł. od sprzedawcy.

(—) v. Groll
Kreislandwirt.

Ogłoszenie

Instytutów Technicznych we Lwowie.

Nauka dla osób aryjskiego pochodzenia, nie będących Niemcami w Instytutach Technicznych we Lwowie rozpoczyna się w połowie maja b. r.

Kandydaci, którzy zamierzają rozpocząć lub kontynuować studjum, winni swoją prośbę kierować listem poleconym natchemiaszt do powyższych Instytutów, Lemberg, Fürstenstrasse.

Do podania należy dołączyć:

- 1) własnoręcznie napisany przebieg życia w języku niemieckim,
- 2) świadectwo urodzenia,
- 3) dowód dotychczasowego wykształcenia względnie dotychczas złożonych egzaminów,

- 4) świadectwo zdrowia w języku niemieckim,
- 5) oświadczenie w miejsce przysięgi w sprawie pochodzenia aryjskiego,
- 6) 4 fotografie w wymiarach paszportowych.

Dyrektor
Instytutów Technicznych we Lwowie.

Koniec „Obwieszczeń Urzędowych“

UNIEWAŻNIAM książeczkę członkowską Nr. 3350, wydaną przez Spółdzielnię w Jędrzejowie, na nazwisko Wincenty Sek, zamieszkały Mníchów, gmina Brzegi. 186

UNIEWAŻNIAM dowód osobisty, wydany przez Zarząd Gminy Mierzwin, na nazwisko Józef Wójcik, zamieszkały wieś Jakubów, gmina Mierzwin. 187

UNIEWAŻNIAM książeczkę członkowską Nr. 1294, wydaną przez Spółdzielnię Rolniczo-Handlową „Współna Praca“, Jędrzejów, na nazwisko Kazimierz Chaja, zamieszkały wieś Wolica, gmina Raków. 188

UNIEWAŻNIAM książeczkę członkowską Nr. 720, wydaną przez Spółdzielnię w Jędrzejowie, na nazwisko Jan Strasz, zamieszkały Lysaków III, gmina Raków. 189

UNIEWAŻNIAM książeczkę zakupu wyrobów tytoniowych, wydaną przez Urząd Akcyz i Monopoli na nazwisko Franciszka Wojciechowska, zamieszkała w Jędrzejowie. 190



Z matki na córkę

przechodzą w niektórych rodzinach przepisy na różne przysmaki i specjały. I od czterech pokoleń w każdym gospodarstwie, gdzie się przywiązuje wagę do rzeczywiście smacznej kawy, z matki na córkę przekazana zostaje stara prawda, że tylko pod znakiem „Młynka“ może powstać kawa o pełnym smaku.

Kto dzisiaj kupuje paczkę z młynkiem i napisem DOSKA FRANCK, przekona się, że jej zawartość to dobry, prawdziwy



Franck

